
 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo prodávajícího:  

číslo kupujícího: 142/2019   
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadávacího řízení podle § 3 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů,  
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 se sídlem:   Nad Štolou 936/3 
    170  34 Praha 7 
 IČO:   00007064 
 DIČ:   CZ00007064 

Identifikátor datové schránky:  84taiur  
 Zastoupená:   Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 

Hasičského záchranného sboru České republiky, brig. 
gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc. MBA, náměstkem 
generálního ředitele Hasičského záchranného sboru 
České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 

Kontaktní adresa:   MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
 Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
 Číslo účtu:   8908-881/0710 
 Tel. / Fax.:   

 (dále jen „kupující“) 

a 
2. TECHSPORT, s.r.o. 
 se sídlem:   Pekařská 33 
    602 00 Brno 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 29939 

 IČO:   25524135 
 DIČ:   CZ25524135 
 Identifikátor datové schránky: sm46mpc  
 Zastoupená:   
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:   
 Tel. / Fax.:   
   
 (dále jen „prodávající“) 
 
 Dále také též jako „smluvní strany“. 



   

2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 8. 7. 2019, která byla 
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem MV-58905/PO-PSM-2019 

(v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006-19-V00015806), vybrána 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka tři (3) ks automobilů Combi (Nový Fokus Kombi 
Trend Edition Plus 1.5 EcoBlue) (dále jen „zboží“). Podrobný popis nabízeného zboží 
je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované a vyrobené v roce 

2019 z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům 
nejvyšší kvality.  

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které 
se ke zboží vztahují. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 3 měsíců od 
nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři (3) 
pracovní dny předem. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných 
k jeho  provozování podle právních předpisů a technických norem ČR. K převzetí zboží 
a k podpisu protokolu je oprávněn  e-mail: , 

tel.: , . 

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží podle čl. III. odst. 5 této 
smlouvy: 

a) osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými 
údaji, 



   

3 

b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, a provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 
činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami), rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel 
oprávněn uskutečňovat sám s katalogem náhradních dílů,  

c) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
d) kontaktní údaje servisních míst, 
e) záruční list, 
f) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
g) předávací protokol. 

7. Prodávající předá kupujícímu doklady a dokumenty požadované podle odst. 6 tohoto 
článku této smlouvy a právními předpisy vztahující se ke zboží dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty 
(zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se 
zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol ve čtyřech (4) vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může 
kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím 
protokolu.   

9. Při dodání zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, jejíž provedení bude 
zaznamenáno v předávacím protokolu. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí za tři (3) ks automobilů: 

 Bez DPH  1 308 300,00 Kč 

 DPH 21 %     274 743,00 Kč 

 Celkem vč. DPH 1 583 043,00 Kč 
(slovy: jedenmilionpětsetosmdesáttřitisícčtyřicettřikorunčeských) 

z toho cena za jeden (1) ks automobil: 
     

 Bez DPH   436 100,00 Kč 

 DPH 21 %     91 581,00 Kč 

 Celkem vč. DPH  527 681,00 Kč 
(slovy: pětsetdvacetsedmtisícšestsetosmdesátjednakorunačeská) 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, záruční a garanční prohlídky dle čl. VIII. odst. 4 této 
smlouvy, atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží do 
místa plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí 
kompletního zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena 
prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razítka a 
podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, dále musí obsahovat evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za 
zboží v Kč bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. 
Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od převzetí 
zboží kupujícím.  

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních předpisů v zemi kupujícího. 



   

4 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy. Uvedený účet 
prodávajícího musí být veden v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího 
protokolu. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na 
adresu: 

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01  Praha 414 

na faktuře bude jako kupující uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 

zastoupená – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01  Praha 414 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů.   

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury na kontaktní adresu kupujícího.  

12. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající 
stane ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve 
smyslu ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od prodávajícího. 



   

5 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá účinným právním předpisům 
ČR a technickým normám. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Záruční doba na zboží se stanovuje na 60 měsíců nebo ujetých 120 000 km, podle toho 
co nastane dřív.  

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu  Na 
písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů ode 
dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady 
ve lhůtě do patnácti (15) dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Bude-li pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně 
zatěžující je povinen provést odstranění vady v místě určeném kupujícím. 

5. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů, tím nejsou dotčeny.  

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně vztahuje 
záruka, budou hrazeny prodávajícím. 

Článek VIII. 
Záruční servis  

1. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u kupujícího, 
bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. 
ve výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění 
servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou 
poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem.  

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

3. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

4. Prodávající se zavazuje, během záruční doby, zajistit veškeré záruční, garanční 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly stanovené výrobcem (včetně revizí a úkonů 
majících vliv na uznání záruky) na své náklady.  

5. Prodávající opravňuje pracovníky kupujícího k provádění oprav v rozsahu dle návodu 
k použití. 

Článek IX. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího či jeho zaměstnanců 



   

6 

a spolupracovníků a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 

této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 
4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Článek X. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy 
ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad 
zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (dle čl. VII. odst. 4 
této smlouvy) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny zboží bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. IX. této smlouvy, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícím smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle  
§ 1970 občanského zákoníku. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

6. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII. odst. 4 této 

smlouvy o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. IX. této smlouvy, 
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího, 

7. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený bankovní účet v čl. I této smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 



   

7 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze 
smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dnů, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 
upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. I této smlouvy. 
Kontaktní osobou kupujícího je Ing. 
tel.
Kontaktní osobou prodávajícího je

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na třetí osobu. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu deseti (10) let od zániku této smlouvy. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.  

5. Prodávající je povinen písemně upozornit kupujícího na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem, 
a o nabytí účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany 
uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto 
smlouvu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 
riziko změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 



   

8 

5. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

6. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména  
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor 
projednán před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouvě stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
dohodu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou dohodu druhé 
smluvní straně.  

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

14. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému 
může kdykoliv v budoucnu dojít.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží – 4 listů  
Příloha č. 2 – Servisní střediska – 1 list 

 

V Brně dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: 
 
 
 

Za kupujícího: 

 
brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA, 

náměstek generálního ředitele 
HZS ČR 

 



   

9 

Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží 

 

„GŘ – automobily - 2. část Combi 3 ks““ 

Nový Focus C519 Kombi Trend Edition Plus 1.5 EcoBlue 88 kW 

 

Nadstandardní výbava: 

 

Nemetalický lak karoserie - speciální - červená Race 

Sada Assist 1 

- hlídání mrtvého úhlu se signalizací ve vnějších zpětných zrcátkách (BLIS) - varování před 
projíždějícími vozy při couvání z parkovacího místa (CTA) s aktivním brzděním - elektricky 

sklopná vnější zpětná zrcátka s osvětlením nástupního prostoru 

Sada Audio 49 

- integrovaný navigační systém s nahranými podklady pro Evropu vč. ČR - prémiový 
audiosystém B&O s 10 reproduktory vč. subwooferu - systém SYNC 3 (Bluetooth ® 
handsfree a pokročilé hlasové ovládání v českém jazyce, pomocí kterého lze ovládat 
navigaci, audiosystém a telefon) s barevným 8" dotykovým displejem, příjem DAB / DAB+ 
(digitální rozhlasové vysílání) - funkce Applink, Android Auto a Apple CarPlay - aut. nouzové 
volání Emergency Assist - ovládání audia na volantu - 2 vstupy USB pro externí přehrávače 

Vyhřívaná přední sedadla s nastavitelnou regulací teploty 

Zadní tmavě tónovaná skla Privacy 

 

Standardní výbava: 

 

Manuální klimatizace 

Přední a zadní okna - elektricky ovládaná s funkcí stažení / vytažení jedním stisknutím, 
globální otevírání / zavírání oken dálkovým ovladačem 

Palubní počítač - prémiový  
- 4,2“ barevný informační TFT displej 
- Funkce Eco Coach 

Přepínatelné jízdní režimy pomocí tlačítka 

- Normal, Sport, Eco; pro Active navíc Kluzký povrch a Nezpevněná cesta 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

Dva sklopné klíče dálkového ovládání 
Funkce My Key - možnost nastavení vybraných omezení pro jeden z klíčů dálkového 
ovládání 
Imobilizér - pasivní systém proti krádeži (PATS) 
Halogenové projektorové světlomety 

LED světla denního svícení 
Automatická aktivace světlometů při snížené viditelnosti 
Přední mlhová světla s přisvícením do zatáčky 



   

10 

Inteligentní omezovač rychlosti 
- detekuje dopravní značky omezující rychlost a automaticky nastaví maximální rychlostní 
limit (nastavitelná tolerance) + spolupráce s navigací 
Tempomat 

Přední a zadní parkovací senzory 

Elektrický posilovač řízení (EPAS) s variabilním účinkem 

Elektronická parkovací brzda s funkcí Auto Hold 

Systém Stop-Start 

Ford Easy Fuel - bezzátkové doplňování paliva s detekcí správné palivové pistole 

Čelní a boční airbagy řidiče a spolujezdce 

Stropní airbagy 1. a 2. řady sedadel 
Možnost deaktivace airbagu spolujezdce 

Elektronický stabilizační systém ESC 

+ automatická aktivace brzd po nárazu 

+ asistent pro rozjezd ve svahu 

+ protiprokluzový asistent TA  

+ bezpečnostní brzdový asistent EBA 

+ protiblokovací brzdový systém ABS 

Aktivace varovných světel při nouzovém brzdění 
ISOFIX úchyty pro upevnění dětských sedaček na vnějších zadních sedadlech 

Upozornění na nezapnuté bezpečnostní pásy 1. a 2. řady sedadel 
Pre-Collision Assist 

- snižuje riziko nehody s chodcem, cyklistou (5 km/hod - 80 km/hod) nebo jiným vozem  

(5 km/hod - 130 km/hod) 

+ výstraha v případě hrozícího nebezpečí  
+ autonomní nouzové brzdění 
Asistent pro jízdu v pruzích 

- varování před neúmyslným opuštěním jízdního pruhu (LDW) 
- systém pro automatické navrácení do jízdního pruhu (LKA) 
Sada Audio 46 

- integrovaný navigační systém s nahranými podklady pro Evropu vč. ČR 

- rádio a systém SYNC 3 (Bluetooth® handsfree a pokročilé hlasové ovládání v českém 
jazyce, pomocí kterého lze ovládat navigaci, audiosystém a 

telefon) s barevným 8" dotykovým displejem 

- funkce Applink, Android Auto a Apple CarPlay 

- automatické nouzové volání Emergency Assist  
- 6 reproduktorů, ovládání audia na volantu 

- 2 vstupy USB pro externí přehrávače 

Přední sedadla sportovně tvarovaná 

Sedadlo řidiče podélně a výškově nastavitelné 

Sedadlo spolujezdce podélně nastavitelné 

Sedadlo řidiče s manuálně nastavitelnou bederní opěrkou 

Zadní sedadla - dělená v poměru 60:40 

- pro kombi lze sklopit pomocí madla v zavazadlovém prostoru (Easy Fold) 
Výškově nastavitelné opěrky hlavy na všech třech zadních sedadlech 

Volant - kožený, tříramenný, nastavitelný ve 4 směrech 

Řadicí páka s koženou hlavicí pro manuální převodovku 

Prémiová středová konzola 



   

11 

- posuvná loketní opěrka s velkou úložnou přihrádkou 

- dva držáky nápojů kryté roletkou (roletka pouze s manuální převodovkou) 
- elektrická zásuvka (12 V) 
Stropní LED osvětlení 
- lampičky na čtení u předních a zadních sedadel 
Podlahové velurové rohože - přední 
Flexibilní podlaha zavazadlového prostoru 

Elektrická zásuvka (12 V) v zavazadlovém prostoru 

Nemetalický lak karoserie modrá Blazer 
Vnější zpětná zrcátka - elektricky ovládaná s integrovanými blikači, vyhřívaná,  
v barvě karoserie 

Vnější zpětná zrcátka - s osvětlením nástupního prostoru, elektricky sklopná  
s možností automatického sklopení při uzamčení vozidla 

Střešní ližiny s hliníkovou povrchovou úpravou 

Chromované lišty u horní linie bočních oken 

Chromovaná linie kolem horní mřížky chladiče s vodorovnými lištami ve stříbrném odstínu 

16" x 6.5 kola z lehkých slitin s 5x2 paprsky, pneu 195/65 R16 pro motory 1.0 EcoBoost 100 
k a 1.5 EcoBlue 95k, pneu 205/60 R16 pro ostatní motory 

Systém monitorování tlaku v pneumatikách (TPMS) 
Ocelová minirezerva 16", pneu T125/70 R16 96M 

Prodloužená záruka FORD PROTECT 

- 5 let / 120 000 km 

 

gumové vkládané koberce - vpředu/vzadu 

ochranná vana zavazadlového prostoru 

síť na podlahu pro uchycení zavazadel v zavazadlovém prostoru 

výstražné vesty na počet míst ve vozidle 

autolékárnička  

sada kompletních zimních kol totožného rozměru 

hasicí přístroj práškový 1 Kg typové označení PG1LE včetně držáku a upevnění v 
zavazadlovém prostoru 

sada náhradních žárovek  

sada náhradních pojistek  

 
 
 
 
 
 



   

12 

 
 
 

 
  



   

13 

Příloha č. 2 – Servisní střediska 
 

Společnost IČO Ulice PSČ Město Tel.: E-mail: Poznámka

CARent Praha s.r.o. 15888436 Černokostelecká 116 108 00 Praha 10
CARent Praha s.r.o. 15888436 Českolipská 3332 276 01 Mělník
CARent Praha s.r.o. 15888436 Poděbradská 541/29 190 00 Praha 9
CARent Praha s.r.o. 15888436 Jesenická 2A 787 01 Šumperk
CARent Praha s.r.o. 15888436 Bratří Štefanů 66 500 03 Hradec Králové
AUTOSERVIS Frolík-Rataj, s.r.o. 25663976 Kutnohorská 204/8 109 00 Praha 10
AUTOKANTOR s.r.o. 29384940 Vendryně 999 739 94 Vendryně
Auto JIPE s.r.o. 06421083 Milovice u Hořic 23 508 01 Milovice u Hořic
Milan Král a.s. 48203734 Nemanická 1/446 370 10 České Budějovice
AUTO Volyně s.r.o. 06115365 Nádražní 738 387 01 Volyně
auto MOTOL BENI a. s. 25665731 Severní 321 252 25 Ořech
Autodílna Maier s.r.o. 06503292 Podbělohorská 190 150 00 Praha 5
RAŠINO a.s. 27752747 Jihlavská 2 625 00 Brno
RAŠINO a.s. 27752747 Brněnská 1085 664 34 Kuřim
RAŠINO a.s. 27752747 Vídeňská 98 639 00 Brno
Ford Homolka - skupina AUTO IN s.r.o. 25298828 Předmostí 1839/2 405 02 Děčín
Ford Homolka - skupina AUTO IN s.r.o. 25298828 Podhoří 361/2 400 10 Ústí nad Labem
MOTO MORAVA s.r.o. (Cars Morava) 48528790 Brněnská 57 783 01 Olomouc
Auto Palace Spořilov s.r.o. 48591149 Na Chodovci 2457 / 1 141 00 Praha 4
ALGON PLUS - AUTO, a.s. 28420349 Joštova 1 350 02 Cheb
AUTOCENTRUM HALE společnost s ručením omezeným61508837 Dělnická 15 170 00 Praha 7
BLOHMANN spol. s r.o. 25204424 ul. 5. května 687/IV 339 01 Klatovy
KŠV GROUP s.r.o. 25010611 Obchodní zóna 250 431 11 Otvice
ALGON PLUS - AUTO, a.s. 28420349 Chebská 113 360 06 Karlovy Vary - Dvory
Autosprint Max s.r.o. 29117178 Plzeňská 576 364 01 Toužim
Milan Šindelář 44235780 Žižkova 2485 413 01 Roudnice nad Labem
Kruml Autoservis s.r.o. 25616153 Rolnická 1619 250 01 Brandýs nad Labem
TUkas a.s. 26149958 K Vltavě 1114/36 143 00 Praha 4 - Modřany 
Exclusive Cars, s.r.o. 62911350 Tovární 500 267 53 Žebrák
AUTO MYSLIVEC s.r.o. 49902172 Hlubanská 741 441 01 Podbořany
Louwman Motor Příbram s.r.o. 28901941 Dubno 120 261 01 Příbram
BRNOCAR a.s. 26241439 Palackého třída 155 612 00 Brno
BRNOCAR a.s. 26241439 Novoměstská 2170/1c 621 00 Brno
AUTO IN s.r.o. 25298828 Poděbradská 292 530 09 Pardubice
AUTO IN s.r.o. 25298828 Kutnohorská 217/3 500 04 Hradec Králové
AUTO IN s.r.o. 25298828 Zhořelecká 1364 460 01 Liberec 
AUTO IN s.r.o. (DANKAR) 25298828 Pašerových 2 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
AUTO IN s.r.o. 25298828 Plaská 14 323 21 Plzeň
AUTO IN s.r.o. 25298828 Tovární 3 568 02 Svitavy
MotoTrade VM s.r.o. 28822498 Lipová 151/3 566 01 Vysoké Mýto
DOKAR, spol. s r.o. 25251619 U Cihláře 3559 580 01 Havlíčkův Brod
AUTO DORDA s.r.o. 25450221 Žitavská 3112 470 01 Česká Lípa
Miroslav Mareš 12522783 Palackého 1454 290 01 Poděbrady III.
BOSPOR auto s.r.o. 29148537 Průmyslová 829 293 06 Kosmonosy
Auto Viki a.s. 26493276 Tř. T. Bati 415 764 23 Zlín
Autoeden Zedník s.r.o. 28335872 Kotojedy 13 767 01 Kroměříž
AUTOBOND GROUP a.s 27567575 Koterovská 170 326 00 Plzeň
V-group s.r.o. 47541598 Arménská 3294 272 01 Kladno
MALÝ A VELKÝ, spol. s r.o. 44738633 Ruská 2877 703 00 Ostrava - Vítkovice
MALÝ A VELKÝ, spol. s r.o. 44738633 Jánská 28 746 01 Opava
CARent, a.s. 63485885 Bělohorská 46 636 00 Brno
FOPO II., s.r.o. 25159861 Pražská 2030 393 01 Pelhřimov
FOPO II., s.r.o. 25159861 Otín 288 377 01 Otín u Jindřichova Hradce
Auto-Arena, s.r.o. 46979921 Podzimní 10 466 01 Jablonec nad Nisou
Auto Kora top s.r.o. 27789306 M. Alše 780 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad 
Auto Tichý s.r.o. 25390121 Dělnická 101 735 64 Havířov - Prostřední Suchá
F. 67 s.r.o. 26869675 Jugoslávská 23 741 01 Nový Jičín
F. 67 s.r.o. 26869675 Polní 14 750 00 Přerov
Autospol Uherské Hradiště s.r.o. 29285551 Třída Maršála Malinovského 884 686 01 Uherské Hradiště
Auto Trutnov s.r.o. 25931270 Krkonošská 566 541 01 Trutnov
Urban Auto s.r.o. 27342174 Šikmá 1504 434 01 Most
K+K Autoservis Czech s.r.o. 27401197 U Okruhu 587 252 42 Vestec u Prahy
AUTO VINKLER, s.r.o. 28083831 Hradišťská 2454 397 01 Písek
Jaško Motor s.r.o. 24708682 Čechova 1433 256 01 Benešov
Louda Auto a.s. 46358714 Šťáralka - Havlíčkova ul. 280 02 Kolín
SILCAR PLUS s.r.o. 25833511 Beskydská 2443 738 01 Frýdek-Místek
H + H METAL - CZ,s.r.o. (Hlouch Motors) 26259672 Brněnská 36/94 674 01 Třebíč
AUTOCENTRUM-ROZKOŠ s.r.o. 63249898 Znojemská 96 586 01 Jihlava
iAuto a.s. 29353629 Masarykova 4 411 56 Bohušovice nad Ohří
S&S MOTORSPORT, s.r.o. 26871173 Šlechtitelů 938/5 783 42 Olomouc
PE Motors s.r.o. 29262666 Družstevní 3392/5a 669 02 Znojmo

ADRESA PROVOZOVNY

 


